



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 986 116 710
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: SOPHIES MINDE ORTOPEDI AS
Forretningsadresse: Brynsveien 14
0667 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Marius Thorsrud
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 31.12.2020

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 31.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1,13	173 380 857	184 576 856
Sum inntekter		173 380 857	184 576 856
Kostnader			
Varekostnad	2	50 424 352	53 099 017
Lønnskostnad	3,7	82 361 513	63 991 503
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	5 869 033	3 853 949
Annen driftskostnad	5,13	27 674 986	53 634 713
Sum kostnader		166 329 884	174 579 182
Driftsresultat		7 050 973	9 997 674
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt	6,14	11 206 665	14 323 877
Sum finansinntekter		11 206 665	14 323 877
Annen finanskostnad	6	3 310 718	2 196 377
Sum finanskostnader		3 310 718	2 196 377
Netto finans		7 895 947	12 127 500
Ordinært resultat før skattekostnad		14 946 920	22 125 174
Skattekostnad på ordinært resultat	15	1 682 748	0
Ordinært resultat etter skattekostnad		13 264 172	22 125 174
Årsresultat		13 264 172	22 125 174



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	4	13 787 816	11 235 790
Sum varige driftsmidler		13 787 816	11 235 790
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	8,14	129 280 630	135 564 976
Sum finansielle anleggsmidler		129 280 630	135 564 976
Sum anleggsmidler		143 068 446	146 800 766
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	2	12 151 006	9 268 615
Sum varer		12 151 006	9 268 615
Fordringer			
Kundefordringer	9,13	22 408 784	21 675 500
Andre fordringer	9	20 231 234	10 220 248
Sum fordringer		42 640 018	31 895 748
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	10	13 856 100	20 920 633
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		13 856 100	20 920 633
Sum omløpsmidler		68 647 124	62 084 996
SUM EIENDELER		211 715 570	208 885 762

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	11	12 000 000	12 000 000
Sum innskutt egenkapital		12 000 000	12 000 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	11	149 166 055	136 898 655
Sum opptjent egenkapital		149 166 055	136 898 655
Sum egenkapital		161 166 055	148 898 655
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	7	6 298 070	4 680 787
Utsatt skatt	15	441 419	0
Sum avsetninger for forpliktelser		6 739 489	4 680 787
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld		17 909 390	18 226 333
Sum annen langsiktig gjeld		17 909 390	18 226 333
Sum langsiktig gjeld		24 648 879	22 907 120
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	12,13	5 709 005	10 427 455
Betalbar skatt	15	2 018 527	0
Skyldige offentlige avgifter		10 841 469	9 139 647
Annen kortsiktig gjeld	12	7 331 634	17 512 883
Sum kortsiktig gjeld		25 900 635	37 079 985
Sum gjeld		50 549 514	59 987 105
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		211 715 569	208 885 760



SOPHIES MINDE ORTOPEDI AS

ÅRSBERETNING MED REGNSKAP 2020



Sophies Minde Ortopedi AS Styrets årsberetning for 2020

Sophies Minde Ortopedi AS fremstiller og tilpasser ortopediske hjelpemidler som er refusjonsberettiget i henhold til Folketrygdlovens § 10-7 i, etter avtale med NAV. Selskapet er et heleid datterselskap av Oslo universitetssykehus HF(OUS).

Selskapet holder til i leide lokaler i Brynsveien 14 i Oslo. Nåværende leieforhold – med Ferd Eiendom AS - i Brynsveien løper til 31.12.2029. Selskapet har i tillegg avdelinger ved OUS Rikshospitalet, OUS Ullevål, i Drammen og en produksjonsavdeling for ortopedisk fotteøy på Hamar.

Sophies Minde Ortopedi AS er kontraktsbundet til å betale leie for tidligere lokaler på Aker sykehus i Oslo frem til 31.12.2025. Leiekostnaden frem til og med 31.12.2025 ble i sin helhet utgiftsført i 2019. Avtalen for leieforholdet på Aker ble i 2020 overdratt fra Statsbygg til OUS.

Sophies Minde Ortopedi AS vurderer fremtidsutsiktene som gode og hadde i 2020 en omsetning på 173,4 millioner kroner. Resultatet viser et overskudd på 14,9 millioner kroner før skatt som gir en resultatmargin på 8,6 %, mot 12,0 % i 2019.

Året 2020 startet med implementering av NOBS (ordre og pasientsystem), noe som medførte redusert effektivitet som igjen ga noe reduserte inntekter for årets to første måneder.

Året ble fra mars preget av Koronasituasjonen; med nedstengning av driften i deler av mars, april og mai. 15.03.20 fattet Helsedirektoratet vedtak etter smittevernloven § 4-1, om stenging av virksomheter utenfor spesialisthelsetjenesten som ikke anses som nødvendig helsehjelp, der det ikke var mulig å ivareta smitteverntiltak. Med bakgrunn i dette vedtaket måtte SMO innstille det meste av driften, utenom akutte saker/hjelp. Det ble avholdt drøftelsesmøte med tillitsvalgte 18.03.20. Permitteringene ble gitt med virkning fra 23.03.20. Ansatte ved alle avdelinger unntatt Hamar var 100% tilbake i jobb fra 13.05.20. Ansatte på Hamar var 100% tilbake i jobb fra 1.06.20.

Sophies Minde Ortopedi har etter 15. mars 2020 hatt strenge smitteverntiltak for å sikre pasienter og ansatte. Pasienttilgangen gjennom året har vært tilfredsstillende, kun et fåtall pasienter har trukket seg fra avtaler. Det har vært sykefravær knyttet til Covid-19, noe på grunn av forsiktighet, karantene og noe på grunn av omsorg for barn relatert til stenging av skoler og barnehager. I 2020 hadde vi ingen tilfeller av smitte blant ansatte. Ledergruppen har hatt Covid-19 smittesituasjonen på agendaen hver uke gjennom året, og vi har løpende tilpasset oss til smittestatusen i Oslo og Viken.

De økonomiske konsekvensene har vært betydelige. Det anslås at omsetningsreduksjonen knyttet til Covid-19 er ca. MNOK 12. Dette er delvis kompensert for gjennom permitteringer. Selskapet har hensyntatt at Covid-19 vil påvirke oss frem til sommeren 2021 og det er tatt høyde for dette i budsjett og planer. Totalt tap for 2020 estimeres til MNOK 5 – 7.

Ut ifra både balansen og kontantstrømsanalysen per 31. desember 2020 anser styret likviditeten som tilfredsstillende. Selskapet har ved utgangen av 2020 en egenkapitalandel på 76,1 %, mens selskapets opptjente egenkapital er 149,2 millioner kroner. Selskapet endret skattestatus fra fritak til skattepliktig per 01.01.2020.

Arbeidsmiljøet i selskapet vurderes som godt. Arbeidsmiljøutvalg, verneombud og bedriftshelsetjeneste fungerer tilfredsstillende. Det samlede sykefraværet var i 2020 5,9 % mot 6,7 % for 2019, fordelt med 2,3 % på korttidsfravær og 3,6 % på langtidsfravær.

Selskapet tar imot studenter i praksis og turnuskandidater fra OsloMet samt lærlinger fra Rosenvilde.



Pr 31.12.2020 var det 111 ansatte i selskapet. Kvinneandelen er 52,4 %. Lønns- og arbeidsvilkår i selskapet er utformet slik at de ikke skal favorisere noen av kjønnene. Selskapet forskjellsbehandler ingen på grunn av kjønn, nedsatt funksjonsevne, etnisitet eller religion. Selskapet hadde ingen alvorlige skader i 2020. Selskapet forurenser ikke det ytre miljøet. Andelen menn i styret er 50 %.

Styret bekrefter at forutsetningen for fortsatt drift er til stede. Resultatet for regnskapsperioden er tilfredsstillende.

Styret er ikke kjent med andre forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling og resultat som ikke fremgår av resultatregnskap og balanse med noter. Selskapet er ikke kjent med forhold - etter regnskapets avslutning - som er av betydning for bedømmelse av selskapet.

Overskuddet etter skatt på kr 13 264 173 foreslås disponert som overføring til annen egenkapital.

Styret ved Sophies Minde Ortopedi AS
Oslo, 24. mars 2021

Hans Erik Lie
Styreleder

Vera B Halvorsen
Nestleder

Martine Enger
Styremedlem

Dag Jørstad
Styremedlem

Siri Bekk
Styremedlem
Ansatt representant

Pål Bjerke
Styremedlem
Ansatt representant

Gunn Berthelsen
Administrerende direktør



Årsberetning 2020 SMO

Signers:

Name	Method	Date
Bjerke,Pål	BANKID	2021-03-29 11:28
Lie, Hans Erik	BANKID	2021-03-25 18:05
Halvorsen, Vera Baasland	BANKID_MOBILE	2021-03-25 10:33
Berthelsen, Gunn	BANKID_MOBILE	2021-03-25 08:24
Bekk, Siri	BANKID	2021-04-08 07:32
JØRSTAD, DAG ANDERS	BANKID_MOBILE	2021-03-25 07:55
Enger, Martine Merete	BANKID_MOBILE	2021-04-08 15:18

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



RESULTATREGNSKAP 2020			
	Note nr	2020	2019
Salgsinntekter	1,13	173 380 857	184 576 856
Sum driftsinntekter		173 380 857	184 576 856
Varekostnad	2	50 424 352	53 099 017
Lønn og andre personalkostnader	3,7	82 361 513	63 991 503
Ordinære avskrivninger	4	5 869 033	3 853 949
Nedskrivninger av varige dr.midler		0	0
Andre driftskostnader	5,13	27 674 986	53 634 713
Sum driftskostnader		166 329 884	174 579 182
DRIFTSRESULTAT		7 050 973	9 997 675
Finansinntekter	6,14	11 206 665	14 323 877
Finanskostnader	6	3 310 718	2 196 377
Netto finansposter		7 895 948	12 127 500
ÅRSRESULTAT Før skatt		14 946 921	22 125 175
Årets skattekostnad	15	1 682 748	0
ÅRSRESULTAT	11	13 264 173	22 125 175



KONTANTSTRØMSANALYSE 2020	2020	2019
Likvider tilført / brukt på virksomheten		
Årsresultat	14 946 921	22 125 175
Gevinst ved salg av anleggsmidler		
Ordinære avskrivninger	5 869 033	3 853 949
Nedskrivning anleggsmidler		
Øvrige resultatposter uten kontanteffekt		
Tilført fra årets virksomhet	20 815 954	25 979 124
Endring i kortsiktige fordringer	-10 744 269	-3 313 393
Endring i varebeholdning	-2 882 390	-8 243
Endring i kortsiktig gjeld	-14 637 362	5 131 876
Netto likviditetsendring fra virksomheten	-28 264 022	1 810 239
Likvider tilført / brukt på investering		
Endring i langsiktige fordringer		
Endring i langsiktige finansielle anlegg	7 062 837	-21 790 942
Investert i MTU og annet utstyr	-8 421 060	-11 118 248
Investert i bygg med mer		
Salgssum varige driftsmidler		
Netto likviditetsendring fra investering	-1 358 223	-32 909 190
Likvider tilført / brukt på finansiering		
Egenkapitaltransaksjoner		
Endring i langsiktige fordringer		
Endring i langsiktig gjeld	1 741 759	-2 516 499
Netto likviditetsendring fra finansiering	1 741 759	-2 516 499
Netto endring i likviditetsbeholdning	-7 064 532	-7 636 327
Likviditetsbeholdning 01.01	20 920 633	28 556 959
Likviditetsbeholdning 31.12	13 856 100	20 920 633



INLEDNING TIL REGNSKAP OG NOTER

REGNSKAPSPRINSIPPER

Generelt om regnskapet

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapskikk.

Sammenlignbare tall

Regnskapsåret 2019.

Klassifiseringssprinsippet

Alle eiendeler som ikke er bestemt til vanlig bruk samt fordringer som skal tilbakebetales innen ett år, er klassifisert som omløpsmidler i balansen. Andre eiendeler er klassifisert som anleggsmidler.

All gjeld som har en ordinær løpetid på mer enn ett år bokføres som langsiktig gjeld. Første års avdrag på langsiktig gjeld klassifiseres også som langsiktig gjeld.

Salgsinntekter

Salg av varer inntekstføres først når NAV har gjort vedtak om berettigelse av hjelpemiddel og hjelpemiddelet er mottatt av pasienten.

Pensjoner

Sophies Minde Ortopedi AS har både innskudd- og ytelsespensjon, der ytelsespensjonen er frosset. Ytelsespensjonen forvaltes av Statens Pensjonskasse. Pensjonsordningen er ikke fondsbasert, men utbetalingene er garantert av Staten. Det blir simulert en forvaltning av pensjonsmidlene som om midlene er plassert i langsiktige statsobligasjoner.

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser regnskapsføres i henhold til Norsk Regnskaps Standard om

pensjonskostnader.

Periodens netto pensjonskostnad er inkludert i lønn og andre personalkostnader og består av summen av periodens pensjonsoppløpning, rentekostnad på den beregnede forpliktelsen 31. desember 2020 og forventet avkasning på pensjonsmidlene.

Den aktuærberregnede pensjonskostnaden er basert på informasjon pr. 31. desember 2020. Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik mot forutsættningene fordeles over antatt gjennomsnittlig gjennværende opplysningsstid for den del av avvikene som overstiger 10 % av brutto pensjonsforpliktelse og brutto pensjonsmidler.

Netto pensjonsforpliktelser er beregnet og avsatt i balansen. Det er avsatt arbeidsgiveravgift for netto pensjonsforpliktelse.

Datterselskap

Investeringer i datterselskap føres etter egenkapitalmetoden.

Forskningsmidler

Forskningsmidler føres som forpliktelse og kostnad ved beslutningsstidspunktet. Ved utbetaling til prosjektene reduseres forpliktelsene.

Valuta

Pengeposter (fordringer, gjeld og bankinnskudd) i utenlandsk valuta er omregnet etter gjeldende valutakurser pr. 31. desember 2020. Valutakurs- og omregningsdifferanser er presentert som agiovinning og disagio i finansregnskapet og notene.

Varebeholdninger

Varebeholdningene er vurdert til laveste verdi av kostpris og virkelig verdi. Virkelig verdi er netto salgsverdi på fremtidig salgsstidspunkt. Kostpris for tilvirkede varer er full tilvirkningskostnad som også inkluderer en andel indirekte og faste kostnader.



Varige driftsmidler og avskrivninger

Varige driftsmidler er vurdert til kostpris med fradrag for avskrivninger og eventuelle nedskrivninger.

Varige driftsmidler blir avskrevet lineært over antatt økonomisk levetid fra det tidspunktet driftsmidlet blir tatt i bruk. Nedskrivning gjøres dersom høyest verdi av netto salgsverdi og bruksverdi er lavere enn bokført verdi. I dette ligger en forutsetning om at verdifallet ikke er forbigående.

Aktivisering blir foretatt løpende gjennom året, der det skjer en verdistigning eller vesentlig forlengelse av gjenværende levetid.

Det aktiveres etter standard regnskapsprinsipper.

Gevinst eller tap ved salg av driftsmidler behandles som ordinær driftsinntekt eller driftskostnad.

Finansielle anleggsmidler føres til – lavest av innkjøpskost eller markedskurs – med tapsføring dersom markedskurs faller under innkjøpskost. Ved realisasjon vil det beregnes gevinst/tap basert på aktuelle salgskurser.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er verdsatt til pålydende etter fradrag for påregnelige tap på krav. Avsetning for påregnelige tap på krav gjøres etter en konkret vurdering av fordringene. Det er i tillegg gjort en sjablonmessig avsetning for de fordringer det ikke er gjort konkret avsetning for. Den sjablonmessige avsetningen er gjort på grunnlag av aldersfordelingen av fordringsmassen.

Bankinnskudd

Sophies Minde Ortopedi AS's bankkontoer er hos DNB. Bankinnskudd er klassifisert som likvide midler pr. 31. desember 2020. Renteinntektene er behandlet som ordinære finansinntekter.

Prinsipper for kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Dette innebærer at man i analysen tar utgangspunkt i foretakets årsresultat for å kunne presentere kontantstrømmer tilført fra henholdsvis ordinær drift, investeringsvirksomhet og finansieringsvirksomhet.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endringen i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessige underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i sammen periode er utlignet og nettoført.



Sophies Minde Ortopedi AS har all salg i Norge og i norske kroner

	2020	2019
DRIFTSINNTEKTER		
Til NAV	160 247 283	175 608 529
Til OUS	4 158 219	2 956 952
Til andre/annet	8 975 355	6 011 375
Total omsetning	173 380 857	184 576 856

Årsregnskap
Note 1 - Inntekter
Sophies Minde Ortopedi AS
Alle tall i hele norske kroner



Årsregnskap

Note 2 - Varer

Sophies Minde Ortopedi AS

(Alle tall i NOK)

	2020	2019
VAREBEHOLDNING*		
Råvarer	12 151 006	6 267 138
Varer i arbeid		3 001 477
Ferdigvarer		
Øvrige beholdninger		
Sum lager til videresalg	12 151 006	9 268 615
Annet medisinsk forbruksmaterieil (eget bruk)		
Andre varebeholdninger (eget bruk)		
Sum lager til eget bruk		
Sum varebeholdning	12 151 006	9 268 615
Anskaffelseskost	12 251 006	9 368 615
Nedskrivning for verdifall	-100 000	-100 000
Bokført verdi 31.12	12 151 006	9 268 615
VAREKOSTNAD		
Legemidler		
Medisinske forbruksvarer	44 465 703	51 627 261
Andre varekostnader til eget forbruk	5 958 649	1 471 755
Innkjøpte varer for videresalg		
Beholdningsendring varer i arbeid og ferdig tilvirkede varer		
Sum varekostnad	50 424 352	53 099 017



Årsregnskap

Note 3 - Lønnskostn., antal ansatte, godtgjørelser mm.

Sophies Munde Ortopedi AS

Alle tall i hele norske kroner

		2020	2019
LØNNSKOSTNADER			
Lønnskostnader		57 987 412	63 122 771
Arbeidsgiveravgift		8 382 638	9 520 715
Pensjonskostnader inkl arbeidsgiveravgift - Yelise		8 875 122	-15 857 278
Pensjonskostnader inkl arbeidsgiveravgift - Innskudd		4 363 558	4 013 930
Andre ytelser		2 752 783	3 191 365
- balanseførte lønnskostnader egne ansatte			
Sum lønn og andre personalkostnader		82 361 513	63 991 503

Antall ansatte 31.12

111

110

Antall årsverk 31.12

108,4

108

(Tall i kroner)

Lønn til ledende ansatte

Navn	Tittel	Lønn	Pensjon	Andre godtgjørelser	Sum	Tjenesteperiode	Ansettelsesperiode
Gunn Bartholien	Administrerende direktør	1 422 354	157 982	8 082	1 588 418	01.01.2020-31.12.2021	01.01.2020-31.12.2021

Det er ikke gitt lønssikkerhetslånelse til adm.dir/syreleder eller andre nærliggende parter

Godtgjørelse til styrets medlemmer

Navn	Tittel	Styrehonorar	Lønn	Annen godtgjørelse		Sum	Tjenesteperiode
				Lønn	Sum		
Hans Erik Lie	Syreleder	110 000				110 000	
Lena Gjevert	Styrets nestleder	75 000				75 000	til 07.05
Vera Baastland Halvorsen	Styrets nestleder	75 000				75 000	fra 07.05
Dag Lørrstad	Syremedlem	64 000				64 000	
Martine merete Eiger	Syremedlem	64 000				64 000	
Siv Bakk	Ansattrepresentant	64 000				64 000	
Pål Bjørke	Ansattrepresentant	64 000				64 000	



(Tall i kroner)	2020	2019
Revisjonshonorar fordeler seg på følgende tjenestekategorier:		
Lovpålagt revisjon	111 169	59 375
Skatterådgivning	62 500	
Fusjon SMO-SMOD - rådgivning	7 375	
Materialavregning	31 250	
Skatte- og avgiftsrådgivning		37 500
Andre tjenester utenfor revisjon		49 369
Sum godtgjørelse til revisor	212 294	146 244
Honorar til revisor i henhold til inngåtte avtale		

Revisjonshonorar for 2020 er inkl merverdiavgift
Alle tall er inkl merverdiavgift



Årsregnskap

Note 4 - Varige driftsmidler

Sophies Minde Ortopedi AS

(Alle tall i NOK)

2020	Tomter og boliger	Bygninger	Anlegg under utførelse	Medisinsk- teknisk utstyr	Transportmidl. og annet	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 1.1						48 070 756
Korrigeringer IB						0
Åpningsbalanse korriger						48 070 756
Tilgang eksternt						8 421 060
Tilgang intern (inkl virk.overdragelse)						0
Tilgang egenligning (1)						0
Tilgang fra anlegg under utførelse						0
Avgang ved salg, eksternt						0
Avgang ved salg, intern (inkl virk.overdragelse)						0
Utrangering						0
Reklassifisering						0
Anskaffelseskost 31.12.20	0	0	0	0	0	56 491 816
Akkumulerte avskrivninger 1.1						-36 834 967
Korrigeringer IB						0
Akkumulerte avskrivninger korriger						-36 834 967
Årets avskrivning						-5 869 033
Akk. Avskrivning ved avgang eksternt						0
Akk. avskr. ved avgang, intern						0
Akk. Avskrivning ved utrangering						0
Akk. avskrivninger rekllassifisering						0
Akkumulerte avskrivninger 31.12.20	0	0	0	0	0	-42 704 000



Akkumulerte nedskrivninger 1.1	0
Korrigeringer IB	0
Akkumulerte nedskrivninger korrigert	0
Arets nedskrivning	0
Reversering av nedskrivning	0
Akk. nedskrivning ved avgang eksternt	0
Akk. nedskrivning ved avgang, intern	0
Akk. nedskrivning ved utrangering	0
Akk. nedskrivning reklassifisering	0
Akkumulerte nedskrivning 31.12.20	0
Bokført verdi 31.12.20	13 787 816
1) herav balanseførte lånekostnader	0



	2020	2019
Transport av pasienter	0	0
Bygninger og kontorlokaler inkl energi og forsikring	13 959 705	30 411 507
Kjøp og leie av medisinskteknisk utstyr, IKT, inventar mv.	2 296 014	5 246 771
Konsulenttjenester	2 881 701	3 774 520
Annen ekslern tjeneste	3 432 136	3 093 759
Reparasjon vedlikehold og service	857 634	585 649
Kontor og kommunikasjonskostnader	1 337 854	1 482 560
Kostnader forbundet med transportmidler	54 583	46 504
Reisekostnader	52 070	165 988
Forskningskostnader	1 850	2 202
Pasientskadeerstatning	2 801 438	8 825 253
Øvrige driftskostnader	27 674 986	53 634 713
Andre driftskostnader	27 674 986	53 634 713

Årsregnskap
Note 5 - Andre driftskostnader
Sophies Minde Ortopedi AS
(Alle tall i NOK)



Årsregnskap

Note 6 - Finansinntekter- og kostnader

Sophies Minde Ortopedi AS

(Alle tall i NOK)

	2020	2019
Finansinntekter		
Resultatandel FKV og TS		
Konserninterne renteinntekter		
Resultat Sophies Minde Ortopedi Drammen AS		1 700 937
Andre renteinntekter	11 130 082	12 575 934
Andre finansinntekter	76 583	47 007
Finansinntekter	11 206 665	14 323 877
Finanskostnader		
Resultatandel FKV og TS		
Konserninterne rentekostnader		
Resultat Sophies Minde Ortopedi Drammen AS	998 066	
Avskrivning Merverdi OIH	1 982 435	1 982 435
Andre rentekostnader	1 481	3 473
Andre finanskostnader	328 736	210 469
Finanskostnader	3 310 718	2 196 377



Årsregnskap
Note 7 - Pensjoner
Sophies Minde Ortopedi AS

(Alle tall i NOK)

Ytelsesordningen	2020	2019
------------------	------	------

Sophies Minde Ortopedi AS har ytelsespensjonsordninger som omfatter i alt 144 personer, hvorav 19 er yrkesaktive. 55 er oppsatte og 40 er pensjonister. Ordningene gir rett til definerne fremtidige ytelser etter sluttlønnprinsipp. Disse er i hovedsak avhengige av antall opplyeningsår, stillingsfaktor og lønnsnivå ved nådd pensjonsalder. Pensjonsytelsene samordnes med folketrygdens ytelser. Foretakets pensjonsansvar i forhold til den ordinære lartfestede tjenestepensjonsordningen er dekket gjennom pensjonsordningene. Felles kommunal pensjonsordning, pensjonsordningen for sykehustillegger og pensjonsordningen for sykepleiere i Kommunal Landspensjonskasse, SPK, Akershus fylkeskommunale pensjonskasse og Oslo pensjonsforsikring AS. I tillegg til den ordinære tjenestepensjonsordningen kommer ytelser i form av Avtalestet pensjon (AFP) til aldersgruppen 62 til og med 66 år AFP etter 65 år er dekket med tilskudd og utjevnet på risikofellesskapet i den enkelte "multiemplojer plan".

Pensjonsforpliktelse
Brutto påløppte pensjonsforpliktelse 151 756 797 134 267 488
Pensjonsmidler -93 188 062 -90 346 125
Netto pensjonsforpliktelse 58 568 735 43 921 363

Arbeidsgiveravgift på netto pensjonsforpliktelse 8 258 192 6 192 912
Ikke resultatført tap(gev) av estimat- og planavvik inkl ag -60 528 857 -45 433 488
Netto balanseførte forpliktelse inkl arbeidsgiveravgift 6 298 069 4 680 787

Herav balanseført netto pensjonsforpliktelse inkl aga 6 298 069 4 680 787
Herav balanseført netto pensjonsmidler inkl aga 2 562 925 3 095 750
Spesifikasjon av pensjonskostnad 3 041 215 3 898 140

Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen 2 562 925 3 095 750
Årets brutto pensjonskostnad 5 604 141 6 993 890

Forventet avkastning på pensjonsmidler -3 475 709 -3 821 256
Administrasjonskostnad 39 644 92 629
Netto pensjonskostnad inkl adm.kost 2 168 075 3 265 263

Åga netto pensjonskostnad inkl adm kost 305 699 460 402
Resultatført aktuarell tap(gevinst) 6 401 348 -1 958 2943
Resultatført aga av aktuarell tap(gevinst) 2 168 075 3 265 263
Årets pensjonskostnad for ytelsesordningen 8 875 122 -15 857 278

Økonomiske forutsetninger vedrørende ytelsesordningen
Diskonteneringrente 1,70 2,3
Forventet avkastning på pensjonsmidler 3,10 3,8
Årlig lønnsregulering 2,25 2,25
Årets pensjonsregulering 2,00 2,00

Regulering av folketrygdens grunnbeløp 2,00 2,00

Pensjonskostnaden for 2020 er basert på forutsetninger i veiledning om pensjonsforpliktelse utarbeidet av Norsk regnskapsstiftelse. Det er utarbeidet et beste estimat for pensjonsforpliktelse pr. 31.12.2020 basert på de økonomiske forutsetningene som er angitt for 2020. Basert på avkastningen i pensjonskassene for 2020 er det også vist et beste estimat for pensjonsmidlene pr. 31.12.2020. Pensjonsordningen tilfredsstiller kravene i Lov om offentlig tjenestepensjon

Demografiske forutsetninger
Med hensyn på dødelighet og uførhet mv. er det i beregningene benyttet forutsetninger som i pensjonskassens forsikringsstatistiske beregningsgrunnlag.



	2020	2019
Årets pensjonskostnad for innskuddsordningen	4 363 558	4 013 930
Årets totale pensjonskostnad	13 238 680	-11 843 348

Det er per 31.12.2020 19 aktive ansatte i ytelsesordningen og ca 95 ansatte på innskuddsordningen



Årsregnskap
 Note 8 - Finansielle anleggsmidler
 Sophies Minde Ortopedi AS
 Alle tall i 1000 norske kroner

investering	Antall	Kurs 31.12	Markedsverdi	% andel
	andeler	Kroner	1000 kroner	% andel
Aksjefond				
Global Stars Equity Fund	19 817	1 648	32 664	31 %
Nordea Emerging Stars Equity Fund	6 839	1 809	12 369	12 %
Nordea European Stars Equity Fund	9 227	1 282	11 827	11 %
Nordea Norwegian Stars	75 218	113	8 527	8 %
Rentefond				
Kredit Plus Etisk	130 634	106	13 884	13 %
Nordea High Yield ESG Bond Fund	5 951	1 063	6 328	6 %
European High Yield Stars Bond Fund	3 627	1 251	4 538	4 %
Nordea US Corporate ESG Bond Fund	5 964	1 108	6 609	6 %
Nordea European Corp Bond Stars	5 237	1 170	6 130	6 %
Emerging Stars Bond Fund	2 474	1 081	2 675	3 %
Sum aksjefond			65 386	62 %
Rentefond				
Sum rentefond			40 163	38 %
Sum investeringer			105 549	
Balansført verdi fondsplasseringer			2019	
			101 753	
Balansført verdi Sophies Minde Ortopedi Drammen AS - note 14			27 527	
			29 729	
Sum finansielle anleggsmidler			129 281	
			135 564	



Årsregnskap

Note 9 - Kundefordringer og andre fordringer

Sophies Minde Ortopedi AS

(Alle tall i NOK)

	2020	2019
Fordringer		
Kundefordringer	20 800 530	20 771 104
Fordringer på foretak i foretaksgruppen Helse Sør-Øst	658 253	954 396
Fordring på Helse- og omsorgsdepartementet		
Opptjente inntekter (inkl pasienter under behandl.)	19 298 879	8 347 777
Øvrige kortsiktige fordringer	1 882 355	1 822 471
Fordringer	42 640 017	31 895 748
Avsetning for tap på fordringer 31.12		
Avsetning for tap på kundefordringer 1.1.	-50 000	-50 000
Årets endring i avsetning til tap på krav		
Avsetning for tap på fordringer 31.12	-50 000	-50 000
Årets konstanterte tap		
Årets konstanterte tap		
Kundefordringer pålydende 31.12		
Ikke forfalte fordringer	3 790 146	20 549 976
Forfalte fordringer 1-30 dager	14 828 728	27 757
Forfalte fordringer 30-60 dager	71 539	-1 304
Forfalte fordringer 60-90 dager	168 778	-2 680
Forfalte fordringer over 90 dager	1 941 340	197 355
Kundefordringer pålydende 31.12	20 800 530	20 771 104



Årsregnskap
Note 10 - Kontanter og bankinnskudd
Sophies Minde Ortopedi AS
(Alle tall i NOK)

	2020	2019
Innestående skatterekkemidler	3 643 453	3 426 334
Andre bundne konti	1 418 008	1 406 742
Sum bundne bankinnskudd	5 061 460	4 833 076
Bankinnskudd og kontanter som ikke er bundet	8 794 640	16 087 557
Sum bankinnskudd og kontanter	13 856 100	20 920 633

Sophies Minde Ortopedi AS har per 15.01.2018 via Nordea stilt en selvskyldnergaranti på MNOK 16 for Østensjøveien 16, til NOK 80.000 per år

Sophies Minde Ortopedi AS har per 21.12.2020 via Nordea stilt en selvskyldnergaranti på MNOK 2 for Rosenkrantzgale 17, til NOK 7.030 per år



Arsregnskap
Note 11 - Egenkapital
Sophies Minde Ortopedi AS
 (Alle tall i NOK)

	Foretaks- kapital	Strukturfond	Annen innskutt egenkapital	Fond for vurderings- forskjeller	Minoritets- interesser	Annen egenkapital	Total Egenkapital
EGENKAPITAL 31.12.19							
Inngående balanse 1.1	2 000 000		10 000 000	3 010 976		111 762 504	126 773 480
Korrigeringer IB, spesifiser nedenfor							
Åpningsbalanse korrigerert	2 000 000	0	10 000 000	3 010 976	0	111 762 504	126 773 480
Egenkapitaltransaksjoner, spesifiser nedenfor							
Overføring av strukturfond							0
Minoritetsinteresse				-281 498		22 406 673	22 125 175
Årets resultat						134 169 177	148 898 655
Egenkapital 31.12.19	2 000 000	0	10 000 000	2 729 478	0	134 169 177	148 898 655
	Foretaks- kapital	Strukturfond	Annen innskutt egenkapital	Fond for vurderings- forskjeller	Minoritets- interesser	Annen egenkapital	Total Egenkapital
EGENKAPITAL 31.12.20							
Inngående balanse 1.1	2 000 000		10 000 000			134 169 177	148 898 655
Korrigeringer IB, spesifiser nedenfor						-996 773	-996 773
Åpningsbalanse korrigerert	2 000 000	0	10 000 000	2 729 478	0	133 172 404	147 901 882
Egenkapitaltransaksjoner, spesifiser nedenfor							
Overføring av strukturfond							0
Minoritetsinteresse							0
Årets resultat				-2 202 010		15 466 183	13 264 173
Egenkapital 31.12.20	2 000 000	0	10 000 000	527 468	0	148 638 587	161 166 055

Sophies Minde er per 01.01.2020 skattepliktige!
 Ibm skatteberegningen ble det identifisert en utsatt skattefordel IB som er reflektert her i denne noten
 Sophies Minde Ortopedi AS er et heleid datterselskap av Oslo Universitetssykehus HF, som er et heleid datterselskap av Heise Sør-Øst RHF.



	2020	2019
Annen kortsiktig gjeld		
Leverandørgjeld	5 679 229	10 255 449
Kortsiktig gjeld til foretak i foretaksgruppen Helse Sør-Øst	29 776	172 006
Påløpne feriepenger	6 916 541	7 094 351
Påløpne lønnskostnader		185 857
Kortsiktig gjeld til tilknyttede selskaper		
Forskudd fra kunder		
Annen kortsiktig gjeld	415 093	5 924 663
Annen kortsiktig gjeld	13 040 639	23 632 326

Årsregnskap
Note 12 - Kortsiktig gjeld
Sophies Minde Ortopedi AS
(Alle tall i NOK)



Årsregnskap

Note 13 - Konsernmellomværende

Sophies Minde Ortopedi AS

Alle tall i hele norske kroner

	2020	2019
Kortsiktig gjeld til OUS	29 776	172 006
Kortsiktig gjeld til OUS	16 778 906	
Kortsiktig tilgodehavende på OUS	658 253	954 396
Salg til OUS	4 158 219	3 059 415
Kjøp fra OUS	2 573 936	3 049 799
Kortsiktig tilgodehavende på SMOD	2 357 761	370 805
Kortsiktig gjeld til SMOD	3 578 491	373 823

Transaksjoner mellom OUS og Sophies Minde Ortopedi AS kan være:

Fra SMO - Leveranse ortopediske hjelpemidler

Fra SMO - Leveranse ortopediske behandlingshjelpemidler

Fra OUS - Leie lokaler

Fra OUS - Energi

Fra OUS - Driftstjenster

Fra OUS - Renholdstjenester/Vask av tøy

Fra OUS - Kjøp av ortopediske tjenester



Årsregnskap

Note 14 - Datterselskap

Sophies Minde Ortopedi AS

Alle tall i hele norske kroner

	2020
Sophies Minde Ortopedi Drammen AS	
Verdi i balansen ved periodens begynnelse	0
Tilgang/avgang i perioden	29 729 478
Resultatandel	0
Konsemlidrag	-998 066
Interforjeresle	778 491
Utbytte	0
Avskrivning av merverdi	0
Egenkapitaljustering ført direkte mot egenkapitalen	-1 982 435
Imbetal/tilbakebetalt egenkapital i perioden	0
Verdi i balansen ved periodens slutt	27 527 468

	Forretningskontor Drammen	Eierandel/ stemmetr 100 %	Selskaps egenkapital	Anskaffelses kost	Bokført verdi	Selskaps resultat
Sophies Minde Ortopedi Drammen AS			6 558 714	27 000 000	27 527 468	-998 066
Merverdi						
Kjøpt EK				7 175 649		
Kjøpesum				27 000 000		
Merverdi - avskrives over 10 år				19 824 351		

Det leveres ikke konsernregnskap ihtl Regnskapsloven §3-7, 1 ledd



Årsregnskap

Note 15 - Skatt

Sophies Minde Ortopedi AS

(Alle tall i NOK)

	Total 2020	Total 2019
Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel og endring i utsatt skatt/utsatt skattefordel		
Skattesats Utsatt skatt	22,00	
Skattesats betalbar skatt	22	
Midlertidige forskjeller		
Anleggsmidler		
Omløpsmidler	-4 141 621	
Varer	-100 000	
Fordringer	-50 000	
Pensjon	6 298 070	
Gevinst- og tapskonto		
Netto midlertidige forskjeller	2 006 449	
Underskudd til fremføring	0	
Grunnlag for utsatt skatt/skattefordel i balanse	2 006 449	0
Utsatt skatt (utsatt skattefordel)	441 419	0
Herav ikke balanseført utsatt skattefordel	0	
Utsatt skatt (utsatt skattefordel)	441 419	0
Kontroll mot Balanse (BA1020)		
Kontroll mot Balanse (BA2120)		
Differanse	0	
Årets skattekostnad på ordinært resultat fremkommer slik:		
Grunnlag for betalbar skatt		
Resultat før skattekostnad	14 946 921	
Permanente forskjeller	-7 298 070	
Grunnlag for årets skattekostnad	7 648 851	0
Endring i midlertidige forskjeller	2 524 338	
Skattepliktig inntekt	10 173 189	0
Bruk av fremførbart underskudd		
Avgitt konsernbidrag	-998 066	
Grunnlag for betalbar skatt i balansen	9 175 123	0
22% av skattepliktig inntekt	2 238 102	0
Endring i utsatt skatt	-555 354	0
For lite/for mye avsatt i fjor		
Sum skattekostnad på ordinært resultat	1 682 748	0
Kontroll mot Resultat (RS0300)		
Avvik	0	
Avstemming årets skattekostnad		
Beregnet skatt av årets resultat før skatt	3 288 323	
Årets regnskapsførte skattekostnad	1 682 748	
Differanse	1 605 575	
Permanente forskjeller	-1 605 575	
Endring av skattesats	0	
For lite/mye avsatt betalbar skatt året før	0	
Feil avsetning utsatt skatt/utsatt skattefordel	0	
Avstemming årets skattekostnad	-1	0



Årsregnskap
Note 16 - Hendinger etter balansedagen
Sophies Minde Ortopedi AS

Sophies Minde Ortopedi AS fusjonerte med sin datter Sophies Minde Ortopedi Drammen AS per 01.01.2021.
Sophies Minde Ortopedi AS er per 01.01.2021 i ny avtale med NAV som løper 3 + 1 år.



Årsregnskap

Note 17 - Effekter av Covid-19

Sophies Minde Ortopedi AS

Utbruddet av COVID19- viruset i Asia vinteren 2019, med spredning til resten av verden, har påvirket industri og handel globalt. Sophies Minde Ortopedi AS ble også berørt. Pandemien er per mars 2021 ikke over.

Året ble fra mars preget av Koronasituasjonen; med nedstengning av driften i deler av mars, april og mai. 15.03.20 fattet Helsedirektoratet vedtak etter smittevernloven § 4-1, om stenging av virksomheter utenfor spesialisthelsetjenesten som ikke anses som nødvendig helsehjelp, der det ikke var mulig å ivareta smitteverntiltak. Med bakgrunn i dette vedtaket måtte SMO innstille det meste av driften, utenom akutte saker/hjelp. Det ble avholdt drøftelsesmøte med tillitsvalgte 18.03.20. Permitteringene ble gitt med virkning fra 23.03. Ansatte ved alle avdelinger unntatt Hamar var 100% tilbake i jobb fra 13.05.20. Ansatte på Hamar var 100% tilbake i jobb fra 1.06.20.

Sophies Minde Ortopedi har etter 15. mars 2020 hatt strenge smitteverntiltak for å sikre pasienter og ansatte. Pasienttilgangen gjennom året har vært tilfredsstillende, kun et fåtall pasienter har trukket seg fra avtaler. Det har vært sykefravær knyttet til Covid-19, noe på grunn av forsiktighet, karantene og noe på grunn av omsorg for barn relatert til stenging av skoler og barnehager. I 2020 hadde vi ingen tilfeller av smitte blant ansatte. Ledergruppen har hatt Covid-19 smittesituasjonen på agendaen hver uke gjennom året, og vi har løpende tilpasset oss til smittestatusen i Oslo og Viken.

De økonomiske konsekvensene har vært betydelige. Det anslås at omsetningsreduksjonen knyttet til Covid-19 er ca. MNOK 12. Dette er delvis kompensert for gjennom permitteringer. Selskapet har hensyntatt at Covid-19 vil påvirke oss frem til sommeren 2021 og det er tatt høyde for dette i budsjett og planer. Totalt tap for 2020 estimeres til MNOK 5 – 7.



This document package contains:
- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



Signers:

Name
Lie, Hans Erik
Halvorsen, Vera Baasland
Bakk, Siri
JØRSTAD, DAG ANDERS
Enger, Martine Merete
Bjerke, Pål
Bertheisen, Gunn

Method
BANKID
BANKID_MOBILE
BANKID_MOBILE
BANKID_MOBILE
BANKID_MOBILE
BANKID_MOBILE
BANKID_MOBILE

Date
2021-03-25 18:05
2021-03-25 20:23
2021-04-08 07:28
2021-04-08 15:18
2021-04-08 15:15
2021-03-29 11:28
2021-03-25 15:20

Årsregnskap SMO 2020

Securely signed with Brevio



Til generalforsamlingen i Sophies Minde Ortopedi AS
